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SIS  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho de Pais da Escola CSTI Maria de Fatima Souza Silva
Més de Referéncia: JANEIRO/2022

Data da Andlise: 28/02/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTI MARIA DE FATIMA

Més de Referéncia:

JANEIRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 55.439,34
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 318,50
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 3,12
Receita Total: 55.754,72
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO GAS dezembro/2021 19/01/2022 1.568,00 14 P13 PETROGAS
LOGISTICA COMERCIAL GLP
EIRELI
POLO TAXAS BANCARIAS janeiro/2022 25/01/2022 69,00 DB CEST PJ
1.637,00
Saldo: 54.117,72

Paginaldel




M PREFEITURA DE

8. SOBRAL

CSTI MARIA DE FATIMA SOUZA SILVA

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CSTI MARIA DE FATIMA SOUZA SILVA
RUA MARGARIDA BARROSO, S/N, DISTRITO DE CARACARA,
MUNICIPIO DE SOBRAL-CE - FONE: (88) 3695-8119
cstimariadefatima.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 30.277.533/0001-86
INEP: 23273127

PRESTACAO DE CONTAS
DO PMDE

JANEIRO
2022
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PRE . ITURA DE

SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/EMFSS - CSTI - MARIA DE FATIMA SOUZA SILVA

N° Processo : Data Abertura:
P184809/2022 09/02/2022 - 13:50
Tipo:

Prestagio de Contas

Assunto :

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado: _
Conselho De Pais Da Escola Csti Maria De Fatima Souza Silva

Observacao:

sem observacao

TRAMITACOES

ULTIMO DESTINO

DATA

RESPONSAVEL

SME/CPCIO

09/02/2022 - 13:50

Soraya Faustino Da Silva

09/02/2022 13:50



B SOBRAL
CSTI MARIA DE FATIMA SOUZA SILVA

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CSTI MARIA DE FATIMA SOUZA SILVA
RUA DO CEMITERIO, S/N, DISTRITO DE CARACARA,
MUNICIPIO DE SOBRAL-CE - FONE: (88) 3695-8119
cstimariadefatima.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 30.277.533/0001-86
INEP: 23273127

OFICIO N° 08/2022
Sobral-CE, 08 de Fevereiro de 2022.

Do: Conselho de Pais da Escola CST| Maria de Fatima Souza Silva
Para: Secretaria Municipal da Educagéo de Sobral/ SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestacéo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao MES DE JANEIRO/2022, no valor de R$ 5.200,00 (Cinco mil e duzentos reais).

Atenciosamente,

" P /

4' 4/ ” , 4 -~ ( é‘w

Presidente’'da Unidade Executora
Mikaelly de Souza Silva

Dirertora
ArTo189

lImo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educacédo — SEDUC/Sobral

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL




B SOBRAL

CSTI MARIA DE FATIMA SOUZA SILVA

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CSTI MARIA DE FATIMA SOUZA SILVA
RUA MARGARIDA BARROSO, S/N, DISTRITO DE CARACARA,
MUNICIPIO DE SOBRAL-CE - FONE: (88) 3695-8119
cstimariadefatima.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 30.277.533/0001-86
INEP: 23273127

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Silvana Branddo de Morais, Afonso
Henrique Pinto' Durval, Adriana Liberato Rodrigues N° do Convénio 2019010252 depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE, do
més de janeiro de 2022, no saldo no valor de 55.439,34(Cinquenta e Cinco Mil Quatrocentos e Trinta
e Nove Reais e Trinta e Quatro Centavos)sendo utilizado o valor de RS 1.637,00 (Mil Seiscentos e
Trinta e Sete Reais ) que sd3o de parecer favoravel em razdo da regularidade das contas e documentos
comprobatorios apresentados.

Sobral-Ce, 08 de Fevereiro de 2022.

Silvana Branddo de Morais MM 2008306068 0

Conselho Fiscal Efetivo Assinatura
Afonso Henrique Pinto Durval VAl ks B ) L ( 2002031008680
Conselho Fiscal Efetivo Assindtura RG
Adriana Liberato Rodrigues Mm %Jbﬁqb QJUCW 2005031079131
Conselho Fiscal Suplente Assinatura RG

/ J
Mikaelly de Souza Silva
RG: 2006024021369
Mikaelly de Souza Silva

Diretora
Arto189




08/02/2022 09:49 InTern.et—BAnking___ CA_IXA

CAIXA

Extrato por periodo .

Cliente: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CSTI
Conta: 0554 | 003 | 00005042-0

Data: 08/02/2022 - 09:49

Més: Janeiro/2022

Periodo: 1 -31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERICR 0,00 0,00
19/01/2022 900211 CHEQ COMP ) 1.568,00 D 1.568,00 D
19/01/2022 727220 RESG AUTOM 1.568,00 C 0,00C
“T5/01/2022 122021 DB CEST P 69,00 D 69,00 D
25/01/2022 727220 ' RESG AUTOM 69,00 C 0,00C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0B00 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps:/finternetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/01/2022&hdnDataFinal=31/01/2022



08/02/2022 09:51 SIDMF-EXTRATO

‘?* Extrato Fundo de Investimento
:?‘ﬂ Para simples verificagao

Nome da Agéncia Cddigo Operagdo IEmissao

ISOBRAL, CE 0554 5823 08/02/2022
Fundo NPJ do Fundo nicio das Atividades do Fundo
CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/12/2021 Cota em: 31/01/2022

| 0,5809 [ 0,5809 1| 3,1654 I| 1,767321 Il 1,777588 |
Administradora
%omg nderego CNPJ da Administradora

aixa Econémica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome PF/CNPJ iConta Corrente és/Ano olha
ICONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CSTI 30.277.533/0001-86 003.00005042-0 01/2022 01/01
lAnalise do Perfil do Investidor Data da Avaliagao

Resumo da Movimentagdo

Histérico Valor em R$ Qide de Cotas
Saldo Anterior 55.439,34C 31.369,131496
Aplicagbes 0,00 0,000000
Resgates 1.637,00D 924,669772
P~4imento Bruto no Més 318,50C 3lg. a0
It ; 312D T |
IOF 0,00 ORUP
Taxa de Saida 0,00 A Al
Saldo Bruto* 54.117,72C VU @ 30444461724
Resgate Bruto em Transito* 0,00 = | 7 4
(*) Valor sujeito & tributagdo, conforme legislagio em vigor 9 3Dy 4
Movimentagao Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
19701 RESGATE 1.568,00D 885,727917
IRRF 2,98D
IOF 0,00
25701 RESGATE 69,00D 38,941854 i
IRRF 0,14D
IOF 0,00
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF

15,65 3.12

Informagoes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores 3s.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimentc ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comocdidade da sua casa!

Prezade(a) Cotista, compareca & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: " |Enderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: Enderego Eletrénico:
0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundolnvestimento 112



| RECEBEMOS DE PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIREL] OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO NF-e
EMISSAO: 09/12/2021 - DEST. / REM.: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CSTI MARIA DE FATIMA SOUZA SILVA - VALOR TOTAL: RS 1.56%,00

1 DATA DE RECERIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECERFDOR Nn 000003021
i SERIE 001
| mENTIFICACAO DO EMITENTE i |
! - DANFE |
PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP
EIRELI DOCUMENTO AUXILIAR DA ‘
NOTA FISCAL ELETRONICA
Fluar - RUA FRANCISCO PORFIRIO RIBEIRO, 1077 CHAVE DE ACESSO
r -MANGABEIRA - CEP:58057-100 - JOAQ 0-ENTRADA 1 2521 1211 3106 8500 0270 5500 1000 0030 21 19 8687 4678
“Es0A- A Consulta de autenticidade rial nacional da NF
. o cii no portal naciol -¢
| ) TEL: (83)3024-4004 N°000003021 {11 /1 www.nte.fazenda.gov_br/portal
| == SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
I NATUREZA DE OPERACAO PROTOCOLO DE AL’TWIZA(J.O DEUSO
VENDA DE COMB OU LUB AD OU REC DE TERC DEST A US OU C FINAL 325210035391010 09/12/2021 16:55:23
INSCRICAD ESTADUAL mummhmmmwmxmﬂmntm& CNPI/CPF
163083673 11.310.685/0002-70
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAD SOCIAL CNPI/CPF DATA DA EMISSAO
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CSTI MARIA DE FATIMA SOUZA SILVA 30.277.533/0001-86 09/12/2021
ENDFRECO RAIRRU/MSTRITO CFpP NATA S.t\in-l JENTRADA
RUA MARGARIDA BARROSO CARACARA 62112-000 09/12/2021
; MUNICIFIO FONE / FAX uF INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
| SOBRAL CE 16:55:14
DUPLICATAS
| N LICATA VENC. VALOR N*DUPLICATA VENC. VALOR N*DUPLICATA VENLC. VALOR N*DUPLICATA VENC. VALOR
00 09/01/2022 1.568,00
CALCULO DO IMPOSTO '
| BASE DE CALCULO DO JCMS VALOR DO ICMS BASE CALC. 10MS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS FRODUTOS
‘ 0,00 0,00 0,00 0,00 1.568,00
I VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO WTRAS DESP. ACESS. VALOR DO Pf VALOR TOTAL DA NOTA
' 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.568.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
‘ RAZAO SOCIAL FRETE I'OR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNP)/ CPF
‘ PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI 3 - PROP/REMT ) 11.310.685/0002-70
ENDERECO MUNIC ?I‘IO UF JNSCI!ICAO ESTADUAL
RUA FRANCISCO PORFIRIO RIBEIRO 1077 MANGABEIRA J JOAQ PESSOA PB | 163083673 ;
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTOD PESO LIQUIDO
| 14 NACIONAL GAS
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
" L S
R DESCRICAO DO PRODUTO /SERVICO wowssu | cor foroe| van | ounwr | oo | vaon | ovaer T e | oA [ Ve Ao
l14 GLP EM BOTWAO DE 13KG 27111914060 |6655 Jun 14.000) 112,000} 0,00] 1.568.00 0,00 0,00 0,00| 0,00] 0,00

PAGO /2 [/ ] _ ATESTO QUF
EOM RFCURAS%L[S'()%E [ maTERIAL

3 servico

CLSTE DOCUMENTO FO! RECERIDS B CONFERIBO

DATA _____J J
é com Rt’cu‘izz Zﬂ
. . SPESAS

(LR L

RDENADOR DE DESPFe -

DADOS ADICIONAFS
| INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AD FISCO

| ORDEM DE COMPRA : 404622021

| VASILHAME SUJEITO A RETORNO NAO INC. [CMS CONV. 88/91, 10/92 E 103/96 CONFAZ. DEC. QUE O GLP
ESTA ACONDICIONADO PARA SUPORTAR 0OS RISCOS NORMAIS DE CARREG. DESCARREG.. E
TRANSPORTE. CLASSE 2N. ONU 1075 N. GUTA 22 AUTORIZACAO ANP N 001/GLP/PBO3068S9
BANCO DO BRASIL - AG:3502-5 CC: 180600-9 .




% Pelrojas

PETROGAS REVENDA DE GLP - ME

Rua Francisco Porfirio Ribeiro N° 1077 - Mangabeira— Jodo Pessoa - PB
CNPJ 11.310.685/0002-70 — fone: 83 3024-4004

IE16.308.367-3 - e-mail: comercial@grupopetrogas.com.br

RECIBO

RS 1.568,00

A Empresa PETROGAS REVENDA DE GLP - ME, CNPJ N° 11.310.685/0002-70,
recebeu a quantia de R$1.568,00(MIL QUINHENTOS E SESSENTA E OITO REAIS )
da CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA MARIA DE FATIMA SOUZA SILVA - CE a que
se refere a NF 3021 com a quantidade de 14 (QUATORZE) recargas de GLP em
botijoes de 13KG dando total quitacdo devida.

Jodo Pessoa-PB, _(J9_de (A/ 3‘03 é 1.0 de 2021.

PETROGAS Assinado de forma
LOGISTICA digital por PETROGAS
COMERCIAL GLP LOGISTICA COMERCIAL

EIRELI:11310685000 GLP
270 EIRELI:11310685000270

PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI - ME
CNPJ: 11.310.685/0002-70




PETROGAS REVENDA DE GLP - ME

Rua Francisco Porfirio Ribeiro N° 1077 - Mangabeira- Jo3o Pessoa - PB
CNPJ 11.310.685/0002-70 — fone: 83 3024-4004

IE16.308.367-3 - e-mail: comercial@grupopetrogas.com.br

SOLICITACAO DE PAGAMENTO

Sr.(a) Diretor(a),

A Empresa PETROGAS REVENDA DE GLP LTDA - ME, CNPJ N°
11.310.685/0002-70, com sede na Rua: Francisco Porfirio Ribeiro, N° 1077,
Bairro: Mangabeira, Jodo Pessoa-PB, vem solicitar o pagamento da Nota Fiscal
N2 3021 emitida em 09/12/2021, valor R$1.568,00 ( MIL QUINHENTOS E
SESSENTA E OITO REAIS ) dando a liquidagdo e pagamento da referida nota.

Jodo Pessoa-PB, _J4q de _/7, ;4 v bono de 2021.

PETROGAS Assinado de forma
LOGISTICA digital por PETROGAS
LOGISTICA

COMERCIAL GLP/ “eomprcial aip
EIRELL:1131068500 g|RgLI:1131068500027
0270 0

PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI - ME
CNPJ: 11.310.685/0002-70




. »




Sobral
Prefeitura Municipal

COTACAO ELETRONIC A: 2021 14810 - PRUX ESSON: PIGIORB 2]

ORGAO PROMOTOR: PMS - EEF CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA MARIA DE FATIMA SOUZA SILVA - CNPJ: 30.277.533/0001-86

ORDEM DE COMPRA/SERVICO N” 404622021

FORNECEDOR: | PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLPFIRFLI CNPYCPF: {11.30.6850002.70
ENDERECO: Ruia Francison Porinio Ribeiro, n 1077, PETROGAS - Mangabeira, Jodo Pessos - PB, 58.057- 100 FONE/FAX: [#330243004
cop. |con. . PRECO
CATALAG ; DESCRICAO DO ITEM QTD UNITARIO TOTAL
e . l-\\: COZINHA RECARGA, BOTHAG 110 QUILOGRAMAS - Uhs: . MARC A: NALTON Al 1400 L2000 T
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 1 508,

Jotagdo Orqamentiria: — CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CSTI MARIA DE FATIMA S.

OBS: 05 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AQ PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA SERY 1,0 SAO ORIGINAKRIONS DAS
CLASSIFIC ACOFS FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO T3 RMO DE PARTHCIPACAOD DESTA COTACAD,

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAD

PMS - EEF CONSEL HO DE PAIS DA ESCOLA MARIA DI FATIMA SOUZASH VA Data de emissdo: WHOB 2021

ol

GARRIED \Il\!\llk.\t.\. J;Obl“‘lb‘ JQLI'NY W

Copstinn e Compras teanmba ¢ assinatura}

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:

FSTAORDEM DE € OMPRA SFRY 10O FOLEMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DF PARTICIHP AL A0 Ne 202101,

PEVENDO O FORNECFDOR ENTREGAR OS5 ITENS PREST AR O8 SERVICOS NAS (QUANTIDADES, ESPECH M ALORS, PRAZOS b DEMALS
CONDICOFS NELE EXPRESSOS, EM ( UMPRIMENTO DOS TERMOS DA LLGISEACAO VIGENTE

Observagoes:

PARA USO DO FORNECEDOR
PETROGAS FOMGISTH A COMERUIAL 1P FIRFL DATA:
PETROGAS LOGISTICA Assinado de forma dighal por
FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DF COMPRA S| RVICO, AQUAL ESTA cm“m m?m‘m
DEACORDUDCOM A COPTNCAO FL FIRONICA BEFERIDA ACIMA EIRELE11310685000270 5000270
frarimbo ¢ assinatura)

=

TIBS: PRIMETRA VIA PARA O FORNECEDOR SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTALAD




04/12/2021 09:55 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  11.310.685/0002-70
Razdo Social:PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI

Endereco: RUA FRANCISCO PORFIRIO RIBEIRO 1077 / MANGABEIRA / JOAO PESSOA
/ PB / 58057-100

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:23/11/2021 a 22/12/2021

Certificacdo Numero: 2021112301120552695906
Informacado obtida em 04/12/2021 09:55:48

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:flc:onsuita-crf.caixa.gov_brlconsultacrﬂpageslconsuItaEmpregador_js!



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 11.310.685/0002-70

Certiddo n°: 55885944/2021

Expedicdo: 04/12/2021, as 10:01:26

Validade: 01/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 11.310.685/0002-70, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicéio. p
No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.




PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA
Data: 04/12/2021
SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL
Hora: 09:58
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Numero da Certidao N° de Controle de Autenticagédo

2021/112036 640.593.428.459

IDENTIFICACAO DO REQUERENTE

C.N.P.J./CPF. Nome do Contribuinte
11310685000270 PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI - ME

Enderego Numero |Apto/Sala |Bloco |Complemento

RUA FRANCISCO PORFIRIO RIBEIRO 01077 DM CONTABILIDADE

Bairro CEP Cidade UF
MANGABEIRA 58057100 JOAO PESSOA PB

IRessalvado o direito de a Fazenda Publica Municipal langar e inscrever quaisquer dividas que vierem a ser apuradas, fica certificado que, até a

3sente data, ndo constam em nome do requerente acima qualificado pendéncias relativas as receitas municipais, inclusive as de natureza
[wributaria ou ndo, inscritas ou ndo no Registro da Divida Ativa do Municipal.

INSCRIGOES VINCULADAS AO REQUERENTE
MERCANTIS:  140756-2

IMOBILIARIAS:

OBSERVAGOES

Esta certiddo € valida por 60 (sessenta) dias, conforme o artigo 138, §1°, da Lei Complementar n° 53, de 23 de dezembro de 2008 (Codigo Tributario
Municipal).

A aceitagao desta certidao esta condicionada & inexisténcia de emendas ou rasuras, bem como & verificagdo de sua autenticidade na Internet, no
enderego http://www joacpessoa.pb.gov.br.
Certiddo emitida gratuitamente em 04/12/2021 09:58:53




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI
CNPJ: 11.310.685/0001-99

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda n3o vencidos; e

2. ndo constam inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacgdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:05:00 do dia 04/12/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/06/2022.

Cddigo de controle da certiddo: DAOA.6492.D2BC.58B0

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Praca Jodo Pessoa. 3 - CEP 55013802 - Jolio Pessoa (PH)
Tekfora (83} 3716-1440

CERTIDAO NEGATIVA
FALENCIA / RECUPERACAOD JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL

Caitificamas que. am pesquisa reakzads nos registros de distribuigdo da feitos de falincia = recuparagio
stivos nos cartirios alou &in ndes 9 do Fstado da Persiba, nade consta
conira

CNPL: 11,310 5854000270
Razdo Sodial PETRDGAS LOGISTICA CONERCIAL GLP EIREL)
Nome Fantasia: PETROGAS
Certiddo emitida as 0958 ds 00N272021.

Validade 30 dias

1. mmmhmmmu,wﬁummnmuﬂmﬂmm 1772010, d
Prasidéncia do TJPE & na Resolugdio n® 121/2018 do CNJ.

2. O nimara do docimunto constants tests carfiddo foi ink paio priprio . Sun
tavard ser confarida palo inieressadn confrortanco com & documanto eniginal {ax: CPF & RG),

3. Esta ventiso nia tera validads pars fins de instruglio da procassns judicinis,

4. A peaouisa & resinta aos dades {amecidos palo ficando o regisiros
de forma diversa.

5. A pesguisa fo reakizada nos seguintes sistemas processuais PJE1G, SISCOM, SISCOMW.,

Fara confirmar oeste ACER™E 3 tjpb jus. brk 1l & insim o
cadign da valdagio EMewONRY. Vook pode tambim fer o codigo OR apresantsdo no cabegaho,




GOVERNO DO ESTADO DA PARAIBA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ

CERTIDAO

CODIGO: CE33.0535.8585.541F Emitida no dia 04/12/2021 as 09:57:26

Nome Empresarial:
PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI

Endereco: Numero: Complemento:
FRANCISCO PORFIRIO RIBEIRO 1077

Bairro: Municipio: CEP:
MANGABEIRA JOAO PESSOA 58057-100
Inscr. Estadual: Situagdo Cadastral: CNPJ/CPF:

16.308.367-3 ATIVO 11.310.685/0002-70

Certifico, observadas as disposigdes da legislagdo vigente e de acordo com os
assentamentos existentes neste 6rgédo, que o Contribuinte supra identificado esta em situagao
REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual, com relagdo a débitos fiscais
administrativos e inscritos em Divida Ativa.

A presente Certiddo ndo compreende débitos cuja' exigibilidade esteja suspensa, nem
exclui o direito de a Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela s
porventura devidos pelo referido Contribuinte.

Esta certidéo € valida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissio,
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servigo Validar Certiddo de Débito na
pagina www.sefaz.pb.gov.br.

"D 3
Ol

e

Certidéo de Débito emitida via ‘Internet’.




04/12/2021 10:03 CERTIFICADO DE AUTORIZACAO PONTO DE REVENDA DE GLP

[0] CERTIFICADO DE AUTORIZAGAO

anp - PONTO DE REVENDA DE GLP

Razao Social : PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI
CNPJ © 11.310.685/0002-70

Numero de Autorizacao . GLPPB0306889

Numero Despacho : ANP N°1.181

Data da Publicagdo 18/10/2018 : 18/10/2018

Endereco : RUA FRANCISCO PORFIRIO RIBEIRO - 1077 -

MANGABEIRA - JOAO PESSOA - PB

A Agéncia Nacional do Petréleo, Gas Natural e Biocombustiveis, no uso da atribuigdo que Ihe
confere o artigo 8°, inciso XV da Lei 9.478, de 06 de agosto de 1997, CERTIFICA que, nesta
data, a empresa acima mencionada encontra-se autorizada a exercer a atividade de revenda
de gas liqlefeito de petréleo — GLP, nos termos da Resolucdo ANP n° 51, de 02 de dezembro
de 2016.

Emitido as 10:03:55 horas do dia 04/12/2021 (data e horério de Brasilia).

Cddigo de controle do certificado: C6DD.32F4.F429.29CB

Este certificado é vélido por 03 meses contados a partir de sua emissao, nao prevalecendo
sobre certificados emitidos posteriormente.

Tanto a veracidade das informagdes quanto a condigdo de Ponto de Revenda de GLP
Autorizado deverao ser verificadas pela internet, no site da ANP:www.anp.gov.br

htlps:."lrevendaglp.anp_gov.brlCem'ﬁwdoPreview.asp
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